

## **„KAWIARNIANE SPOTKANIA ARTYSTYCZNE” W DOMU KULTURY WIECZÓR Z DZIENNIKARZEM JACKIEM WANEM**

Jacek Wan jest korespondentem japońskiej telewizji, pełni również funkcję prezesa Stowarzyszenia Korespondentów Zagranicznych w Polsce. Podczas spotkania w Domu Kultury w Sierpcu niezwykle barwnie opowiadał o historii, obyczajach i kulturze Kraju Kwitnącej Wiśni. Uczestnicy spotkania mieli okazję obejrzeć interesujące filmy między innymi o zajęciach twórczych Japończyków, takich jak orgiami, a także japońskich knajpkach zwanych Izakaya. Było mnóstwo pytań dotyczących bardzo różnych sfer współczesnego życia Japończyków m.in. jak kształtują się zarobki, jaka jest rola kobiety w rodzinie i jak wygląda japoński system edukacji.

Gość spotkania wyczerpująco i cierpliwie odpowiadał na wszystkie pytania przy filiżance prawdziwej, japońskiej herbaty. Spotkaniu towarzyszyła wystawa fotografii o Japonii, wypożyczona z Ambasady Japonii w Warszawie. Organizatorami tego bardzo ciekawego wieczoru byli Robert Wiącek i Piotr Owczarski, którzy prowadzą warsztaty operatorsko-dziennikarskie w Domu Kultury oraz młodzież w nich uczestnicząca. Po spotkaniu w kawiarni, młodzież przeprowadziła w swoim studio wywiad z Jackiem Wanem, który został zarejestro-

wany i zaprezentowany na antenie sierpeckiej telewizji kablowej. Spotkania z ciekawymi ludźmi odbywają się w naszej kawiarni cyklicznie. 21 stycznia zapraszamy na spotkanie z Tadeuszem Bystramem, reżyserem filmowym, połączonym z projekcją jego filmów.



*Jacek Wan*

*Instruktor DK – Bożena Nowak*

## **SIERPECKIE POWITANIE NOWEGO ROKU**

Od kilku lat Sierpczanie mają okazję witać Nowy Rok wspólnie, przed Domem Kultury. Tegoroczne powitanie nowego 2007 roku odbyło się w raczej jesiennej scenerii. Mieszkańcy naszego miasta tłumnie zgromadzili się na parkingu DK, aby razem oczekiwać na wybicie północy. Na dużym telebimie prezentowane były najnowsze teledyski z muzyką taneczną, zatem chętnych do tańca nie brakowało. Tuż przed północą na balkonie Domu Kultury pojawił się z-ca Burmistrza naszego miasta Zbigniew Leszczyński, który powitał wszystkich zgromadzonych oraz złożył serdeczne, noworoczne życzenia wszystkim Sierpczanom. W imieniu swoim, Burmistrza Marka Kośmidra i Rady Miejskiej życzył im dużo zdrowia, spełnienia marzeń, sukcesów w pracy zawodowej i życiu osobistym. Następnie zaczęło się odliczanie sekund do oczekiwanej godziny dwunastej,

a kiedy wybiła północ strzeliły korki od szampana i tysiące kolorowych fajerwerków wystrzeliło w górę nad stadionem miejskim. Zachwyciły one kolorami rozświetlając mrok nocy i tworząc paletę światel przypominających bajkowe girlandy. Ludzie składali sobie życzenia, aby ten Nowy 2007 Rok okazał się dla wszystkich szczęśliwy i przyniósł nam dużo radości. Zabawa trwała do godziny pierwszej w nocy. Zapraszając w 2007 roku do Domu Kultury, w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników, pragnę złożyć mieszkańcom Sierpca tylko samych dobrych dni, spełnienia marzeń oraz wspólnej radości z uczestnictwa w kulturze.

*Dyrektor Domu Kultury - Ewa Wysocka*

# KOLEJNY GRANT DLA DOMU KULTURY!

„Młodzieżowe Studio Sierpc” działające w ramach warsztatów operatorsko - dziennikarskich organizowanych w Domu Kultury otrzymało grant z Funduszu Lokalnego Ziemi Płockiej – „Młodzi Razem”, za projekt „Co gdzie, kiedy”. W wyniku IV edycji programu grantowego Pracownia Umiejętności

dofinansowanie otrzymało 20 różnych projektów. Nasz projekt uzyskał najwyższe dofinansowanie w kwocie 2.135 zł. Brawo Młodzi!

E. Wysocka

## Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu

o g ł a s z a

### VII edycję konkursu literackiego dla dzieci i młodzieży

## MŁODZI SIERPECCY TWÓRCY LITERATURY

***Celem konkursu jest stworzenie możliwości realizowania siebie poprzez tworzenie, a także rozbudzanie fantazji i wyobraźni literackiej***

W 2007 roku minie 14 lat od ogłoszenia przez Miejską Bibliotekę Publiczną pierwszego w historii miasta Sierpca konkursu literackiego dla dzieci i młodzieży. W ciągu tych lat w konkursie udział wzięło 223 uczestników, którzy nadesłali 648 prac pisanych wierszem i prozą. Najciekawsze z nich nagrodziliśmy i opublikowaliśmy w wydanych przez MBP tomikach (motto do każdego z tomików pochodzi z dzieł wyróżnionych autorów): *Widzę dobro i zło, mój ból i nadzieję* (1994); *Są ze mną moje marzenia* (1996); *Wszystko teraz jest inne* (1998); *Czynić piękno, być czułym, kochać, bez względu na wszystko żyć* (2000); *Tylko z serca, z głębi duszy, można zrymować to, co nas wzruszy* (2003); *Chciałam napisać wiersz piękny, wspaniały, który wyrażałby moje do Ciebie uczucia* (2005). Zainteresowanie konkursem upoważnia i zachęca nas, organizatorów, do kontynuowania i popularyzacji kolejnych jego edycji na terenie Sierpca i powiatu sierpeckiego. W tegorocznej edycji konkursu wśród różnorodności tematów i form literackich, preferowany będzie list. Jest to forma pisemnej wypowiedzi, która w ostatnim czasie, w związku z rozpowszechnieniem się maili, smsów, komunikatorów, stała się zapomniana. Wśród młodych osób, niewiele może pochwalić się posiadaniem listu napisanego na pachnącej papeterii, na którego samo oczekiwanie i otwieranie

było fascynującym przeżyciem. Serdecznie zachęcamy do pisania listów literackich, może dzięki naszemu konkursowi na nowo odżyje ten sposób komunikowania się między ludźmi...

### **Zasady uczestnictwa:**

- \* W konkursie może wziąć udział każdy uczeń szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły średniej z terenu miasta Sierpca i poszczególnych gmin powiatu sierpeckiego. Warunkiem uczestnictwa jest złożenie do dnia 31 lipca 2007 roku utworów literackich swego autorstwa, dotychczas niepublikowanych: zestawu 3 wierszy, listu lub też utworu prozatorskiego o dowolnej treści i objętości, w postaci wydruku komputerowego lub maszynopisu (może to być opowiadanie, humoreska, bajka, esej, reportaż, fragment większej całości)
- \* Prace powinny być oznaczone godłem (pseudonimem) autora. Do pracy należy dołączyć zaklejoną kopertę oznaczoną tymże godłem z danymi dotyczącymi autora: imię i nazwisko, adres, szkoła i klasa
- \* Organizatorzy przewidują cztery kategorie wiekowe uczestników:
  - I grupa – dzieci z klas II-IV
  - II grupa – dzieci z klas V-VI

III grupa – młodzież z klas gimnazjalnych

IV grupa – młodzież szkół średnich

\* Prace przyjmowane będą w Czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Płocka 30, I piętro) w godzinach pracy Biblioteki. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 27 września 2007 roku.

Nadesłane na konkurs prace oceniać będzie powołana przez organizatora komisja konkursowa. W każdej grupie wiekowej przewidujemy przyznanie trzech nagród głównych i wyróżnień. Wzorem lat ubiegłych, wydamy również tomik z nagrodzonymi pracami.

O szczegółach imprezy podsumowującej konkurs, poinformujemy zainteresowanych odrębnym pismem. Wszelkie informacje związane z konkursem dostępne są na stronie internetowej Biblioteki: **www.mbp.sierpc.pl**

Zapraszając do udziału w konkursie, liczymy na wysoki poziom prac i mamy nadzieję, że wśród kolejnych roczników młodych sierpczan niemniej jest wędrowców na Parnas, niż w latach ubiegłych, tym bardziej, że w roku 2007 Sierpc został Stolicą Kulturalną Mazowsza.

**Dyrektor**  
**Miejskiej Biblioteki Publicznej**  
**mgr Maria Wiśniewska**

Muzeum Historyczne m. st. Warszawy we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu, bibliotekami dzielnicowymi Warszawy, centrami kultury ogłasza konkurs dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, pt.: „Jak cały naród budował stolicę”. Celem konkursu skierowanego do młodzieży Mazowsza i okolic jest ukazanie wkładu narodu w tworzenie stolicy od końca XVI wieku, kiedy Warszawa zaczęła pełnić funkcje stołeczne aż do chwili obecnej.

### **Regulamin konkursu**

## **Jak cały naród budował stolicę?**

### **Cel konkursu**

Celem konkursu jest poznanie przez młodzież i przedstawienie udziału całego społeczeństwa

w budowie Warszawy jako stolicy od drugiej połowy XVI wieku /prezentacja budowli i obiektów/

### **Sposób prezentacji:**

Wystawa na planszy (I nie więcej niż 2) o formacie 100 x 70 cm oraz dokumentacja na piśmie (może być w formie elektronicznej) o objętości nie większej niż 2 znormalizowane strony (A 4), tj. 3600 znaków.

### **Uczestnicy**

Konkurs skierowany jest do młodzieży ponadgimnazjalnej. Można w nim brać udział indywidualnie lub zbiorowo.

### **Organizatorzy, współorganizatorzy i patroni**

Muzeum Historyczne Warszawy, Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu oraz biblioteki publiczne (dzielnic, miast), centra kultury, ewentualnie muzea dzielnicowe lub regionalne, kuratoria oświaty, Instytut Historii Uniwersytetu Warszawskiego, redakcja „Mówią Wieki”, Towarzystwo Przyjaciół Warszawy, Stowarzyszenie Przewodników Warszawskich, organizacje młodzieżowe (np. ZHP).

### **Ogłoszenie konkursu**

Konkurs został ogłoszony w październiku 2006 roku.

I etap będzie rozstrzygnięty w terminie do 15 czerwca 2007 roku

II etap do końca sierpnia 2007 roku

### **Przebieg konkursu**

Konkurs ma przebiegać dwustopniowo. Na etapie pierwszym centra regionalne dokonają wstępnej selekcji prac i wyróżnione prześlą (I, ale nie więcej niż 2) do głównego organizatora, tj. Muzeum Historycznego Warszawy.

Szczegółowe informacje udziela Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu po konsultacji z Muzeum Historycznym m. st. Warszawy.

**Miejska Biblioteka Publiczna**  
**im. Zofii Nałkowskiej**  
**w Sierpcu**

# ZMIANA WŁADZ W KRĘGU PRZYJACIÓŁ SIERPECKIEGO HARCERSTWA

Krąg Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa, podczas Walnego Zgromadzenia, wybrał władze na następną, czteroletnią kadencję. Stowarzyszenie powstało przed 14 laty, aby wspierać sierpecki hufiec ZHP. Przez wiele lat funkcjonowało, w ramach struktur hufca, a od 2003 roku jest niezależnym stowarzyszeniem. Oprócz członków, którzy wypełnili deklarację i opłacają ustalone składki, skupia również sympatyków i przyjaciół spieszących z różnorodną pomocą. Najliczniejszą grupę stanowią w tym gronie rodzice zuchów i harcerzy, ale są także przedstawiciele lokalnych samorządów, przedsiębiorcy i dyrektorzy szkół. Podczas Walnego Zgromadzenia 22 listopada przyjęto rezygnację Zbigniewa Charzyńskiego z funkcji prezesa KPSH. - Pan Charzyński, prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w związku z rozbudową kierowanego przez siebie zakładu, ma bardzo dużo spraw na głowie. Trudniej mu jest tak intensywnie zajmować się działalnością w stowarzyszeniu. Jednak nadal, już jako honorowy prezes, będzie wspierał jego działalność – powiedziała Hanna Kowalska, komendantka sierpeckiego Hufca ZHP. Tytuł honorowego prezesa Kręgu przyznano także Hubertowi Szczepkowi, który jako pierwszy sprawował tę funkcję. Na zebranie stawili się 26 osób, wśród nich były starosta sierpecki Paweł Ambor i reprezentujący wójtów z powiatu sierpeckiego Jakub Smółczyński. Nowym prezesem Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa został Zenon Kupniewski. - Ma on dzieci w wieku zuchowym i harcerskim. Pracuje w MPGK jako główny księgowy - przedstawiła nowego prezesa Hanna Kowalska. - Staramy się wybierać do zarządu specjalistów z różnych dziedzin, osoby mogące służyć ZHP fachową pomocą. Wiceprezesami są: po raz pierwszy Jakub Smółczyński i kolejną kadencję Anna Kaczorowska. Ponownie swoje funkcje pełnią: Hanna Kowalska - sekretarz i Irena Kwiatkowska - skarbnik. Bez zmian pozostała też Komisja Rewizyjna, w której działają: przewodnicząca Henryka Piekarska, wiceprzewodnicząca Krystyna Szczepk i sekretarz Helena Jankowska. Dyrektorów szkół będzie reprezentował w Zarządzie Kręgu Marek Okonkowski z Gójska. - W kierowanej przez niego placówce oświatowej około 100 osób działa

w harcerstwie. Są to zuchy, harcerze młodszy i starszy. Jak na niewielką wiejską szkołę to bardzo dużo. Tutaj nauczyciele w swojej pracy z dziećmi i młodzieżą wykorzystują harcerski system wychowawczy, ukierunkowany na właściwe kształtowanie młodych charakterów - wyjaśnia Kowalska. Z kręgów biznesowych w Zarządzie będzie działał Andrzej Osiecki z ZUBT. Podczas spotkania, po raz pierwszy w dziejach tutejszego hufca, zaprezentowany został pokaz multimedialny z tegorocznej harcerskiej akcji letniej. Przygotował go Sławomir Szałucki, a technicznie umożliwiła jego obejrzenie dyrektor z gimnazjum w Gozdowie, która wypożyczyła odpowiedni sprzęt. Harcerze mają cichą nadzieję, że może znajdą się sponsorzy, którzy obdarują ich cyfrowym projektorem. Do najważniejszych działań Kręgu należy systematyczna pomoc rzeczowa, finansowa i organizacyjna oferowana komendzie Hufca ZHP w realizacji zadań statutowych, czyli pracy na rzecz zuchów i harcerzy z terenu naszego miasta. Istotną sprawą jest też prowadzenie akcji uświadamiającej wśród lokalnej społeczności. - Nasi członkowie i sympatycy okazują nam zawsze wielką życzliwość i gorliwą pomoc. Jednym z namacalnych przykładów działalności naszego Kręgu Przyjaciół jest organizowana co roku impreza, w której ostatnio brało udział około 700 dzieci, czyli Hufcowe Sierpeckie Kolędowanie. W styczniu odbędzie się ono już po raz szesnasty - z radością w głosie mówi Kowalska.

*Alina Boczkowska*



# **POMÓŻMY NASZYM DZIECIOM!**

## **NAWET KILKUNASTOZŁOTOWE WPŁATY SĄ CENNYM DAREM!**

Związek Harcerstwa Polskiego w dniu 16 lutego 2004 r. został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym i otrzymał status organizacji pożytku publicznego.

### **1% NA DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO**

Działalność pożytku publicznego – def. – działalność społecznie użyteczna, prowadzona w sferze zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty.

W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewidziano przywileje dla organizacji realizujących przedsięwzięcia społecznie użyteczne.

### **KTO MOŻE PRZEKAZAĆ 1% PODATKU DLA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO?**

Osoba fizyczna rozliczająca się samodzielnie lub z małżonkiem (niezależnie od kwoty podatku i rozliczeń z Urzędem Skarbowym). Warunkiem przekazania podatku jest jego wystąpienie, tzn. jeżeli podatnik zarobił w ciągu roku mniej niż kwota wolna od opodatkowania to nie może przekazać 1%, mimo że otrzyma zwrot zaliczki z Urzędu Skarbowego.

Rozliczając się w tym roku z podatku dochodowego za rok 2006, możemy zmniejszyć go o 1%. To jedyny taki przypadek, gdy wpłaty dokonane w jednym roku uprawniają do ulgi w innym.

### **JAK TO ZROBIĆ?**

**KROK 1** – ustalić wysokość podatku należnego za miniony rok podatkowy (w ramach PIT-u rocznego).

**KROK 2** – obliczyć 1 % podatku, odrzucając grosze (np. w przypadku kwoty 45,67 zł – wpisujemy 45 zł).

**KROK 3** – wykazać pomniejszenie podatku z tytułu tej wpłaty na druku PIT-36, PIT-37 składanym do Urzędu Skarbowego).

**KROK 4** – wpłacić 1% w terminie składania zeznania na Hufiec ZHP Sierpc - nr rachunku bankowego: BANK PEKAO S.A. Sierpc 08 1240 3204 1111 0000 2905 2709. Przelew – dokument wpłaty powinien zawierać: imię i nazwisko oraz adres wpłacającego, kwotę wpłaty. Tytuł przelewu powinien brzmieć: „dla Hufca ZHP Sierpc – 1% podatku zgodnie z art. 27d ustawy”.

**KROK 5** – wypełniony formularz wysyłać do Urzędu Skarbowego.

*hm. Hanna Kowalska*



**Przeznaczmy 1% podatku dla Hufca Z.H.P.  
Sierpc Bank PEKAO S.A. O/Sierpc konto:  
08124032041111000029052709**

# MIEJSKA AMATORSKA HALOWA LIGA PIŁKI SIATKOWEJ

W dniu 6.12.2006r. rozpoczęła się III edycja Amatorskiej Halowej Ligi Piłki Siatkowej. Rozgrywki odbywają się w każdą środę, systemem: każdy z każdym w dwóch rundach, od godz. 20.00 na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu. Planowane zakończenie ligi – marzec 2007 r. W okresie świątecznym była przerwa w rozgrywkach, kolejna przerwa nastąpi w okresie ferii zimowych. Organizatorami ligi są: Burmistrz Miasta Sierpca, Zarządy Osiedli Nr 1, 2, 3 i 5 oraz Szkoła Podstawowa Nr 2. Terminarz gier Miejskiej Amatorskiej Ligi w Piłce Siatkowej (Zima 2006 - 2007):

## 24 styczeń 2007 r:

- OSM – Życie Sierpca,
- ZSZ Nr 2 (1) – OS. Jana Pawła II,
- Urząd Miejski – OS. Niepodległości,
- Gimnazjum – Urząd Miejski,
- ZSZ Nr 2 (1) – OSM,
- Hawks – ZSZ Nr 2 (2).

## 14 luty 2007 r:

- Urząd Miejski – Hawks,

- OS. Niepodległości – Gimnazjum,
- OSM – ZSZ Nr 2 (2),
- Życie Sierpca – ZS Nr 1,
- Hawks – OS. Niepodległości,
- L.O. – Urząd Miejski.

## 21 luty 2007 r:

- Gimnazjum – OSM,
- OS. Jana Pawła II – L.O.,
- ZS Nr 1 – ZSZ Nr 2 (1),
- Gimnazjum – Hawks,
- OS. Niepodległości – L.O.,
- Urząd Miejski – OSM.

## 28 luty 2007 r:

- L.O. – Życie Sierpca,
- OSM – OS. Niepodległości.

*Małgorzata Boros*

## **IV MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 2006 R.**

3 grudnia 2006 r. na hali przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu odbyła się I część IV Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej. W kategorii: Szkoły Podstawowe klasy II-III uczestniczyło 6 drużyn ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sierpcu. Pierwsze miejsce zajęła klasa 3a, na drugim miejscu znalazła się klasa 3c, a trzecie miejsce zdobyła klasa 2a. W kategorii: Szkoły Podstawowe klasy IV-VI uczestniczyło 8 drużyn. Miejsce pierwsze wywalczyła „Dwójka”, drugie miejsce zajęły „Młode Wilki”, natomiast na miejscu trzecim znalazły się „Gumisie”. Najlepszym strzelcem został Patryk Przybyszewski. W kategorii: Gimnazja udział wzięło 14 drużyn. Pierwsze miejsce wywalczyła drużyna „WKS”, na drugim miejscu znalazły się „Pingwiny z Madagaskaru”, a trzecie miejsce zdobyli „Lodołamacze”. Tytuł najlepszego strzelca uzyskał Patryk Frydrysiak,

natomiast najlepszym bramkarzem został Mateusz Pipczyński.

10 grudnia 2006 r. w hali przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu odbyła się II część IV Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej. W kategorii: Szkoły Ponadgimnazjalne uczestniczyło 16 zespołów. Na pierwszym miejscu znalazła się drużyna „J.Z.TOK”, miejsce drugie zdobyła drużyna „Osiedle Nr 2”, a miejsce trzecie zajęła drużyna „Dream Team”. Najlepszym strzelcem został Marcin Ulicki, zaś tytuł najlepszego bramkarza uzyskał Bartosz Przybyszewski. W kategorii: OPEN powyżej 30 lat udział wzięło 5 zespołów. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna „O.S.M.”, na miejscu drugim znalazła się drużyna „Elektro-Instal”, natomiast trzecie miejsce wywalczyła drużyna „OLBOYS”. Tytuł najlepszego strzelca uzyskał Przemysław Rokitowski, a najlepszym bramkarzem został Zbigniew Jakóbowski.

Każda drużyna biorąca udział w turnieju składała się z 6 zawodników w kategorii: szkoły podstawowe, a w pozostałych kategoriach w drużynie było 5 zawodników – 4 w polu plus bramkarz.



Organizatorami turnieju byli: Burmistrz Miasta Sierpca, Szkoła Podstawowa Nr 2 oraz Zarządy Osiedli Nr 1, 2, 3 i 5. Sędziami byli: Andrzej Ablewski, Marek Kordulasiński i Przemysław Kordulasiński. Turniej Mikołajkowy sponsorowały Zarządy Osiedli Nr 1, 2, 3 i 5. Razem w turnieju wzięło udział 49 drużyn, około 350 zawodników. Za zajęcie trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii zwycięzcy otrzymali statuetki i dyplomy. Najlepsi strzelcy i bramkarze nagrodzeni zostali w każdej kategorii statuetkami oraz dyplomami. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali napoje i słodycze. Organizatorzy turnieju: Dariusz Malanowski, Wojciech Rychter oraz Zdzisław Peszyński dziękują wszystkim uczestnikom Turnieju Mikołajkowego za sportowe zachowanie i przestrzeganie zasad „fair play”.

Serdecznie zapraszamy do udziału w następnej edycji turnieju.

*Zdzisław Peszyński*

## **PROMOCJA WYDAWNICZA KSIĄŻKI KRZYSZTOFA STRĘCIWILKA W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ**

### **80 LAT SIERPECKIEGO KLUBU SPORTOWEGO 1926-2006**

Sport od najdawniejszych czasów fascynował miliony ludzi na całym świecie. O bieżących i nieodległych wydarzeniach sportowych znajdujemy ogrom informacji każdego dnia w prasie, telewizji, Internecie. Trudniej o historyczne opracowania i dokumenty, dlatego tym bardziej cieszy kolejna sierpecka publikacja, w której autor – Krzysztof Stręciwilk podjął trud przypomnienia i utrwalenia dorobku sportowego naszego miasta.

Książka „80 lat Sierpeckiego Klubu Sportowego 1926-2006” na 252 stronach przypomina i utrwała dorobek sportowy wielu pokoleń sierpczan. Omówiono w niej początki sierpeckiego sportu (okres międzywojenny), bazę sportową, sierpeckie kluby i stowarzyszenia sportowe (w tym żydowskie Makabi, kluby: Kolejarz, Ogniwo, Mazur i wiele innych) oraz dzieje Sierpeckiego Klubu Sportowego, z jego poszczególnymi sekcjami. Całość książki dopełnił indeks osobowy, w którym znalazło się około 750 nazwisk zawodników, działaczy, szkoleniowców.

Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu, jako wydawca książki (jest to już 9 pozycja wydana

w ramach serii „Biblioteka Sierpecka”) zorganizowała w czwartkowy wieczór 23 listopada promocyjne spotkanie czytelników i sympatyków sportu z jej autorem. Dyrektor MBP Maria Wiśniewska rozpoczęła promocję książki apelem o chwilę ciszy i zadumy dla nieżyjących sierpczan, współtworzących sierpecki sport. Następnie w kilku słowach zaprezentowała promowaną publikację i sylwetkę autora Krzysztofa Stręciwilka. Poprosiła także o życzliwe przyjęcie i wyrozumiałość dla bohatera wieczoru, dla którego debiut literacki był ogromnym przeżyciem.

Od samego autora zaproszeni goście dowiedzieli się, że inspiracją do powstania książki był przypadający w tym roku jubileusz 80-lecia istnienia Miejskiego Klubu Sportowego „Kasztelan” oraz chęć udokumentowania osiągnięć sportowców i działaczy sierpeckich. Zebranie poszukiwanych informacji przysporzyło Krzysztofowi Stręciwilkowi wiele trudności, dlatego opisując fakty opierał się głównie na relacjach naocznych świadków ówczesnych zdarzeń, publikacjach prasowych oraz rękopisie Ryszarda Bramczewskiego (przekazanym w 1974 roku przez R. Bramczewskiego dla MBP w Sierpcu).

Autor zapewnił, że dołożył wszelkiej troski o pełne i obiektywne przedstawienie zdarzeń, przy pełnej świadomości, że w książce mogły pojawić się pewne nieścisłości i braki. Jego publikacja może być zatem wyzwaniem dla innych dokumentalistów sierpeckich zdarzeń, którzy może w przyszłości pokuszą się o rozszerzenie pewnych wątków, m.in. dotyczących Szkolnego Związku Sportowego czy Ludowych Zespołów Sportowych.

O znaczeniu książki dla środowiska sierpeckiego świadczyło liczne grono przybyłych na promocję do Czytelni gości. Obok burmistrza Marka Kośmidra, starosty Pawła Ambora, radnych, stałych bywalców sierpeckiej księżnicy, osób, które przyczyniły się do wydania książki i najbliższej rodziny Krzysztofa Stręciwilka, obecni byli też działacze, zarówno ci aktywni, jak i na tzw. emeryturze. Wśród nich znaleźli się: Lech Żmijewski, Tadeusz Łaniewski, Ryszard Bojanowski, Zbigniew Jakóbcowski, Roman Betlejowski, Zdzisław Peszyński. Spośród osób, które zdecydowały się zabrać głos w dyskusji o książce, był m.in. burmistrz Marek Kośmider, który nie krył podziwu dla Krzysztofa Stręciwilka za jego upór i konsekwencję w realizacji celu, jakim było ukończenie książki. Swoje opinie na temat promowanej publikacji wymienili też: Jerzy Listkowski, Kazimierz Czermiński i Zbigniew Jakóbcowski.

Krzysztof Stręciwilk, korzystając z obecności tak zacnego grona gości, podziękował m. in. Lechowi Żmijewskiemu i Tadeuszowi Łaniewskiemu za ich nieocenione informacje i bezpośrednie relacje ze zdarzeń, w których brali udział; Marii Wiśniewskiej za pomoc przy korekcie książki i wskazówki redakcyjne; wszystkim osobom, które otworzyły swoje domowe archiwa i udostępniły unikatowe zdjęcia, a także obecnemu na spotkaniu Wojciechowi Wiśniewskiemu za jego długoletnią pracę dokumentalisty - fotografa sierpeckiego sportu. Szczególnie ciepło podziękował żonie Jolancie za cierpliwość w znoszeniu niedogodności związanych z tzw. „procesem twórczym” oraz córkom za pomoc w komputerowym przepisywaniu

gotowych rozdziałów. Nie zapomniał o pani Elżbiecie Żendarskiej, której pomoc ułatwiła i przyspieszyła w znacznym stopniu prace nad książką. Autor kilkakrotnie podkreślał, że wielkie zasługi w ukazaniu się publikacji należą do grona sierpeckich sponsorów, bez hojności których książka ta nie trafiłaby do rąk czytelników. Ukazała się ona m.in. dzięki wsparciu finansowemu Burmistrza Miasta Sierpca.

Sentymentalnego charakteru nadała spotkaniu wystawa tematyczna, na której zaprezentowano archiwalne i współczesne zdjęcia zawodników, działaczy i szkoleniowców.

Krzysztof Stręciwilk długo rozdawał autografy entuzjastom swego dzieła, a kularowe rozmowy przyczyniły się do ożywienia wspomnień o sportowych osiągnięciach wielu pokoleń sierpczan.

Książka Krzysztofa Stręciwilka jest pierwszym zwartym wydawnictwem dotyczącym sportu w naszym mieście i kolejną sierpecką publikacją, co sprawia, że Sierpc z pewnością znajduje się w pierwszej dziesiątce miast pod względem liczby wydawanych lokalnych tytułów.

Oby było więcej podobnych opracowań, bo jak powiedział kiedyś znany polski pisarz i satyryk Bogdan Brzeziński: *Sport jest jak rzodkiewki: mało kto uprawia, ale każdy lubi!*

*M. W.*



Od lewej: Ryszard Bojanowski, dyrektor MBP Maria Wiśniewska, Lech Żmijewski, Krzysztof Stręciwilk i Tadeusz Łaniewski podczas promocji książki.



# ZMIANA GODZIN OTWARCIA URZĘDU MIEJSKIEGO



Uprzejmie informujemy, że wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców oraz osób do nas przyjeżdżających, burmistrz wydłużył godziny otwarcia Urzędu Miejskiego w Sierpcu. I tak od 1 lutego 2007 roku, w każdy poniedziałek wszelkie sprawy urzędowe będzie można załatwić w godzinach 7.30 – 17.00. W pozostałe dni tygodnia Urząd czynny jest jak dotychczas, tj. w godz. 7.30– 15.30.

## OD 1 LUTEGO 2007 ROKU

### URZĄD MIEJSKI W SIERPCU OTWARTY W GODZINACH

**PONIEDZIAŁEK**

**7.30 – 17.00**

**WTOREK – PIĄTEK**

**7.30 – 15.30**

### BURMISTRZ PRZYJMUJE INTERESANTÓW

**PONIEDZIAŁEK**

**15.00 – 17.00**

**ŚRODA**

**8.00 – 11.00**

*Nasz* **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc  
tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl); e-mail: [info@sierpc.pl](mailto:info@sierpc.pl)  
Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35  
Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów  
Nakład: 2000 egz.

*Nasz* **SIERPC** - w każdym domu

## EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GMINA  
**FAIR PLAY**  
2006

